Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

« 30 »  декабря 2021 г.                                                                         № 71

Об организации работы по введению обновленных ФГОС

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» мероприятий по обеспечению перехода

на обновленный ФГОС 2021. (Приложение 1)

2. Заместителям директора по УВР и ВР :

• Обеспечить методическое сопровождение по введению

обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО через организацию курсовой

подготовки административной команды, учителей, проведение

семинаров, практик, мастер-классов в соответствии с планом в течение

2021-2022 года.

• Организовать консультирование педагогов по вопросам

разработки:

- ООП НОО, ООП ООО;

-рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным

курсам, курсам внеурочной деятельности для 1-х,5-х классов на 2022-2023

учебный год, в соответствии с требованиями  обновленного ФГОС НОО,

ФГОС ООО;

-рабочей программы воспитания;

-календарных планов воспитательной работы;

-программы коррекционной работы;

-комплектования библиотеки УМК по всем предметам учебных планов

для реализации обновленного ФГОС-2021 в соответствии с федеральным

перечнем учебников,

Передан через Диадок 03.03.2022 10:26 GMT+03:00
202f5283-6cd7-47a7-8e5f-b4c5f7c83f37

 Страница 1 из 2

-реализации модели сетевого взаимодействия образовательной

организации и учреждений дополнительного образования, обеспечивающих

реализацию ООП НОО.

• Организовать проведение мониторинга введения и реализации

обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2022 году.

• Обеспечить информационное сопровождение введения

обновленного ФГОС-2021.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Н.М. Седых

С приказом ознакомлены                                                      И.А.Тихая

                                                                                                 Н.П.Кривова

Идентификатор документа 202f5283-6cd7-47a7-8e5f-b4c5f7c83f37

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "ПОДСОСЕНСКАЯ СОШ"
Седых Нина Михайловна, Директор

0202DA4B0058AD998F49A18C10CC27070
C
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:29
GMT+03:00

03.03.2022 10:26 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "ПОДСОСЕНСКАЯ СОШ"
Седых Нина Михайловна, Директор

0202DA4B0058AD998F49A18C10CC27070
C
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:29
GMT+03:00

03.03.2022 10:28 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2